PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

03.11.2004 №  57

пос.Видяево

Об утверждении положения «О порядке

опубликования    решений    и    других

нормативно-правовых актов муниципального

Совета ЗАТО Видяево»

Заслушав информацию  председателя бюджетной комиссии Пшенко Л.А., руководствуясь    ст.25   Устава   МО   ЗАТО,   муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить положение «О порядке опубликования решений и других

нормативно-правовых актов муниципального Совета ЗАТО Видяево».

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования его в средствах массовой информации.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель муниципального

         Глава муниципального
Совета ЗАТО Видяево

                   образования ЗАТО Видяево
                                           Е.М.Котенев

                                           С.М.Дубовой

                                                                                                                                                                                                                                     Приложение к решению

                                                                                                           муниципального Совета

                                                                                                           ЗАТО Видяево от

                                                                                                           03.11.2004  № 57

Положение

о порядке опубликования решений и других  нормативно-правовых

 актов муниципального Совета депутатов ЗАТО Видяево

1. Общие положения.

         В соответствии со ст. 25,30 Устава муниципального образования, ст. 64 Регламента муниципального Совета ЗАТО Видяево нормативно-правовые акты и  решения муниципального Совета ЗАТО Видяево по предметам ведения  подлежат обязательной публикации  в средствах массовой информации, доступных населению ЗАТО Видяево, в сроки, не позднее 30 дней с момента их  подписания.

1.1. Публикацией нормативно-правовых актов и решений муниципального Совета признается  их объявление  в средствах массовой информации для всеобщего сведения. Решения и нормативно-правовые  акты считаются обнародованными, если  их публикация состоялась  хотя бы в одном периодическом издании.

2. Содержание публикации нормативно-правовых актов или

решений муниципального Совета

2.1. Публикации в обязательном порядке подлежат решения муниципального Совета ЗАТО Видяево, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также решения об:

          - утверждении местного бюджета и отчета о его исполнении;

          - принятии программ и прогнозов развития территории ЗАТО Видяево, утверждении отчетов об их исполнении;

- установлении и отмене местных налогов и сборов, а также льгот по их уплате;

           - владении, пользовании и распоряжении имуществом,

находящимся в муниципальной собственности ЗАТО Видяево;

           - организации в границах ЗАТО Видяево электро-, тепло-, газо-,       водоснабжения населения, водоотведения, а также тарифов по  их оплате;

- организации выборов в  органы местного самоуправления;

- создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также по вопросам, затрагивающих интересы жителей ЗАТО Видяево.

3. Содержание публикации нормативно-правовых актов или решений муниципального Совета

3.1.       Публикации в обязательном порядке подлежат непосредственно само решение муниципального Совета о принятии того или иного нормативно-правового акта, положения  или инструкции.

3.2. Публикация приложения к решению муниципального Совета  обязательна в средствах массовой информации в случае, если основные положения приложения затрагивают права, свободы и обязанности граждан, проживающих на территории ЗАТО Видяево.

3.3. В случае если приложение по объему занимает более 20 печатных листов, оно подлежит публикации отдельной брошюрой. В этом случае в средствах массовой информации одновременно с публикацией решения муниципального Совета  о принятии нормативно-правового акта, публикуется информация, где и когда будет опубликовано приложение.

3.4. Публикация решений муниципального Совета ЗАТО Видяево и приложений к ним в сокращенном варианте не допускается.